
Местная администрация города Инкермана
внутригородского муниципального образования города Севастополя

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» марта 2025 года № 06 /2025

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города

Севастополя

В соответствии со статьями 9 и 87 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Севастополя от 21 сентября 2015 г. 
№ 897-ПП «О порядке ведения реестров расходных обязательств
внутригородских муниципальных образований города Севастополя», приказом 
Департамента финансов города Севастополя от 17 августа 2020 г. № 147 «Об 
утверждении Порядка и формы представления реестра расходных обязательств 
внутригородских муниципальных образований города Севастополя 
в Департамент финансов города Севастополя», Положением о бюджетном 
процессе в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя, утвержденным решением Совета Инкерманского 
городского Совета от 10.07.2015 № 06/24 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя» (с изменениями), местная администрация 
города Инкермана, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств города 
Инкермана, внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
от 29.09.2015 № 13/2015 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных 
обязательств города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального обнародования.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

В.С. Путинцев



Приложение к постановлению местной 
администрации города Инкермана 
внутригородского муниципального
образования города Севастополя 
№06/2025 от 19.03.2025

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств города Инкермана, внутригородского 

муниципального образования города Севастополя

1. Реестр расходных обязательств города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя (далее -  Реестр) -  свод 
(перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных 
правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства 
и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием 
соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) 
законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов 
с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения 
включенных в Реестр.

2. Ведение Реестра осуществляется по форме, утвержденной в приказе
Департамента финансов города Севастополя от 17 августа 2020 г. № 147 «Об 
утверждении Порядка и формы представления реестра расходных обязательств 
внутригородских муниципальных образований города Севастополя
в Департамент финансов города Севастополя».

Организация ведения Реестра осуществляется местной администрацией 
города Инкермана внутригородского муниципального образования города 
Севастополя (финансово - бюджетным отделом местной администрации города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя).

3. Реестр составляется и ведется в электронном виде и на бумажном 
носителе.

4. Местная администрация города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя (финансово - бюджетный 
отдел местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя) ежегодно не позднее 15 мая 
текущего финансового года представляет в Департамент финансов города 
Севастополя Реестр в форме электронного документа в системе Web -  
планирование и на бумажном носителе.

Одновременно с Реестром предоставляется Справочная таблица по 
финансированию полномочий субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований (далее -  Справочная таблица) по форме, 
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.



5. Формирование указанных в пункте 4 настоящего порядка Реестра и 
Справочной таблицы осуществляется согласно рекомендациям Министерства 
финансов Российской Федерации по заполнению реестра расходных 
обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных 
обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта 
Российской Федерации, справочной таблицы по финансированию полномочий 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным 
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, информации по 
объемам средств, предусмотренных на исполнение федерального проекта 
в составе национального проекта (программы).

6. При наличии замечаний по итогам проверки данных, содержащихся 
в реестрах, данных отчетов об исполнении бюджета города Инкермана 
внутригородского муниципального образования города Севастополя, а также 
правильности заполнения, реестры возвращаются в местную администрацию 
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя для последующей доработки.

7. Местная администрация города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя (финансово - бюджетный 
отдел) в течение двух рабочих дней дорабатывают реестры и повторно 
представляют их на рассмотрение в Департамент финансов города 
Севастополя.

8. Местная администрация города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя (финансово - бюджетный 
отдел) несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность 
представляемой информации, содержащейся в реестрах.


